
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.04.2024  года                                                                                               № 15 

 

 

 

О   проведении   месячника образцовой  

чистоты   и   санитарного  порядка   на 

территории  Жерновецкого сельсовета 

в  2024 году 

  

 

               В целях  организации  работы  по  наведению образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории   населенных пунктов  сельсовета после  осенне-зимнего периода, 

постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне, Администрация    

Жерновецкого  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

               1.Провести в период с 01.04.2024 года   по 30.04.2024 года повсеместно  на 

территории  населенных пунктов  сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного 

порядка. 

              2.Утвердить  состав штаба по подготовке и проведению месячника  (Приложение  

№ 1). 

              3. Разработать и утвердить  план организационно-технических мероприятий по 

подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка с 

указанием должностных лиц, ответственных за их исполнение, составить график  

проведения благоустроительных работ (Приложение  № 2). 

              4. Установить единый санитарный день - пятница для проведения работ по уборке 

территорий населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых  и закрепленных за 

предприятиями, частными предпринимателями, а также  улиц  и дворовых территорий  

индивидуальной застройки с целью  обеспечения постоянного поддержания надлежащего 

санитарного состояния в населенных пунктах сельсовета. 

              5. Применять к нарушителям  санитарного  порядка  меры административного  

воздействия,  с  составлением  протоколов  об  административных правонарушениях   в  

соответствии  с  ЗКО. 

              6. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности 

принять  активное участие в подготовке и проведении месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка.  

              7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

              8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 Глава   

 Жерновецкого сельсовета                                                                             С. А. Бородин  

 

 

 

                                                                          



                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением  Администрации 

                                                                 Жерновецкого  сельсовета  

Касторенского  района   

Курской  области 

                                                                 от 01.04.2024  г. № 15 

 

               ПЛАН 

  

  организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника 

образцовой чистоты и санитарного порядка  на территории Жерновецкого  сельсовета 

 

№ 

п/п 

      Наименование мероприятий  Сроки исполнения     Ответственные 

1. Разработка  постановления главы 

администрации Жерновецкого 

сельсовета  «О  проведении месячника  

образцовой чистоты и  санитарного 

порядка на территории Жерновецкого 

сельсовета». 

 до  01.04.2024г. Глава  сельсовета 

2. Провести заседание штаба  по 

подготовке и участия в проведении 

месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка 

     01.04.2024 г. Глава  сельсовета 

3. Провести совещание с руководителями 

предприятий, учреждений и 

организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории сельсовета 

независимо от форм собственности  и 

ведомственной принадлежности по 

подготовке и участия в проведении 

месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка 

     01.04.2024 г. Глава  сельсовета 

4 Периодически проводить рейды по 

проверке высокой культуры быта 

образцовой чистоты, порядка  и 

санитарно-технических условий. 

с 01.04.2024 по 

30.04.2024 г. 

Члены штаба по 

проведению 

месячника 

5 Провести собрание по каждой улице в 

с. Жерновец и д. Матвеевка  в целях 

разъяснительной работы для участия в 

месячнике образцовой чистоты и 

санитарного  порядка на территории  

населенных пунктов Жерновецкого 

сельсовета 

 С 01.04.2024 по 

30.04.2024 г. 

 Глава  сельсовета,  

члены штаба по 

проведению 

месячника 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением  Администрации 

                                                                 Жерновецкого сельсовета  

Касторенского  района   

Курской  области 

                                                                                                                        от 01.04.2024  г.№15 

 

 

 

 

С О С Т А В 

 

штаба по проведению месячника образцовой чистоты 

и санитарного порядка на территории населенных пунктов Жерновецкого сельсовета 

 

 

 

 

               1.  Бородин С. А.  -      Глава     Жерновецкого  сельсовета   

(председатель  комиссии); 

                 

                2.  Шелуденкова В. И.  -        заместитель  Главы  Администрации  Жерновецкого   

                                                        сельсовета; 

 

                3. Трунова Т. С. -         специалист по работе с населением ;   

 

                4   Шипилов А. А.  –  заведующий    Жерновецкого Дома  культуры; 

 

                5. Трунова Е. Н.       -      фельдшер Жерновецкого ФАП: 

 

                6. Шеливанов В. П.     -     директор  МКОУ   «Жерновецкая   СОШ». 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       



 УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением  Администрации 

                                                                 Жерновецкого сельсовета  

Касторенского  района   

Курской  области 

                                                                                                                       от 27.03.2023 г. № 15 

 

                                                          ГРАФИК 

     уборки территорий, закрепленных  за организациями и предприятиями, 

                находящиеся  на территории  Жерновецкого сельсовета  

 

№ 

п/п 

Наименование организаций, 

учреждений, предприятий 

Сроки 

исполнения 

Закрепленная 

территория 

Ответственные 

1. Администрация сельсовета  с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

С. А. Бородин  

2. Жерновецкая   средняя 

общеобразовательная школа 

 с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

г. 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

В. П. 

Шеливанов  

3 Жерновецкое  отделение 

связи 

. с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Починкова Р. Н.  

4 Жерновецкий  ДК, 

библиотека 

 с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

Собственная 

территория  и 

прилегающая 

Шипилов А. А. 

Бородина Л. Н.  

5 КФХ «Бобровников  Н. В. »  с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Бобровников Н. 

В. 

6 ИП  Голощапова О. П.    с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

 Голощапова О. 

П.  

7 ПО «Касторенское»  с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Чучунова Л. А.  

8 Жерновецкий ФАП  с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Трунова Т. С.  

9 ИП" Толубаева М. Н. "  . с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Толубаева М. 

Н.  

10 Правление СПК " 

Жерновецкий" 

с 01.04.2024 - 

по 30.04.2024 

собственная 

территория  и 

прилегающая 

Бородин Н. А.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


